

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

« 18 » января 2022

г. Симферополь

№ 46

Об утверждении плана мероприятий по переводу МБОУ ДО «ЦДЮТ» в дистанционный режим работы

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 17.01.2022 №139/01-14, с протоколом заседания оперативного штаба по вопросу предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCov) в Республике Крым от 14 января 2022 года № 143, в связи с сохранением рисков распространения новой корона-вирусной инфекции, во исполнение Указа Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года № 63-У (с изменениями), в соответствии санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16, в образовательных организациях необходимо усилить работу по проведению санитарнопротивоэпидемических (профилактических) мероприятий, а также обеспечить постоянный контроль за их соблюдением. В случае ухудшения санитарно-эпидемиологической ситуации образовательным организациям необходимо быть готовыми к переходу на реализацию обучения и дистанционных образовательных программ применением электронного образовательных технологий.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по переводу МБОУ ДО «ЦДЮТ» в дистанционный режим работы (приложение).

2. Назначить ответственным за организацию работы по переходу МБОУ ДО «ЦДЮТ» (в случае необходимости) на реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий заместителя директора Шевченко-Афузову Ф.А.

3. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

CONMORPORODES

CONMORPORODES

N 1800 HONOR KPAN

N 1800 HOLOR CT SA

Т.Н. Кирияк

План мероприятий по переводу МБОУ ДО «ЦДЮТ» в дистанционный режим работы

	в дистанционный режим раооты Мероприятия Ответственные			
1.	Мероприятия Прорадация мониторинга наличия и	Администрация МБОУ		
1.	Проведение мониторинга наличия и функционирования информационноттелекоммуникационной системы Интернет в МБОУ ДО «ЦДЮТ», у учащихся и педагогических работников	Администрация МВОУ ДО «ЦДЮТ», методисты, педагоги дополнительного образования		
2.	Проведение анализа наличия у учащихся и педагогов компьютерной техники, специальных устройств, обеспечивающих возможность обучения с применением дистанционных образовательных технологий	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ», методисты, педагоги дополнительного образования		
3.	Назначение лиц, ответственных за техническое сопровождение дистанционного (электронного) обучения	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ»		
4.	Анализ готовности кадровой системы, методической службы к работе в дистанционном формате (в том числе, координация работы с кадровым резервом из студентов, обучающихся вузов и педагогических колледжей в случае массовой заболеваемости педагогических работников);	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ»		
5.	Выбор модели дистанционного (электронного) обучения в зависимости от уровня готовности обучающихся, педагогов дополнительного образования к осуществлению обучения с применением дистанционных (электронных) образовательных технологий, наличия специальных устройств и сети Интернет у учащихся и педагогов дополнительного образования;	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ»		
6.	Подготовка перечня электронных образовательных ресурсов (с размещением его на сайте МБОУ ДО «ЦДЮТ»), определение сервисов, которые могут использоваться при проведении онлайн-занятий	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ», методисты, педагоги дополнительного образования, методист Самуйлова Н.Р. (модератор сайта)		
7.	Организация обучения педагогов ДО, назначение ответственных лиц, оказывающих организационную, методическую, консультационную помощь педагогам ДО в организации дистанционного обучения; проведение консультаций для педагогов ДО по использованию электронных образовательных ресурсов и платформ для проведения онлайнзанятий, утвердить график технической поддержки педагогов ДО, подготовить памятки для педагогов ДО	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ», методисты, педагоги дополнительного образования		

8.	Составление расписания занятий творческих объединений по группам	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ», методисты, педагоги дополнительного образования
9.	Организация в случае необходимости корректировки дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в части изменения календарных, календарно-тематических планов, графиков текущего контроля, промежуточной и итоговой аттестации, форм обучения (в зависимости от модели дистанционного (электронного) обучения), подготовка инструкций по выполнению заданий (с четким определением объемов и временных рамок)	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ», методисты, педагоги дополнительного образования
10.	Определение (в случае необходимости) порядка и форм проведения текущего, промежуточного контроля и итоговой аттестации	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ», методисты
11.	Установление сроков передачи материалов к занятиям (ссылок на электронные материалы, видеоконференции и пр.) от педагогов дополнительного образования - обучающимся, выполненных заданий от обучающихся - педагогам дополнительного образования (с указанием способа передачи: по электронной почте, на флеш-носителях, в бумажном виде и др.)	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ», методисты, педагоги дополнительного образования
12.	Организация осуществления мониторинга выполнения заданий обучающимися, мониторинга обеспечения ведения учета результатов образовательного процесса в электронной форме, мониторинга учебных достижений обучающихся	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ», методисты, педагоги дополнительного образования
13.	Организация работы по корректировке знаний, умений и навыков обучающихся, мероприятий, направленных на устранение пробелов в знаниях	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ», методисты, педагоги дополнительного образования
14.	Предоставление методической помощи в организации проведения занятий в дистанционном формате	Методисты МБОУ ДО «ЦДЮТ»
15.	Осуществление контроля за выполнением педагогами дополнительного образования дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, методическим обеспечением занятий, разработкой технологии создания занятия	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ», методисты
16.	Применение специальных приемов и форм организации учебного процесса детей с ограниченными возможностями здоровья, способствующих реализации коррекционной составляющей обучения	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ», методисты, педагоги дополнительного образования
17.	Информирование учащихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения в условиях распространения	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ», методисты,

¥

	коронавирусной инфекции, об условиях перевода обучающихся на обучение с применением дистанционных образовательных технологий	педагоги дополнительного образования
18.	Ознакомление родителей учащихся МБОУ ДО «ЦДЮТ» с нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию обучения с применением дистанционных образовательных технологий	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ», методисты, педагоги дополнительного образования
19.	Актуализация информации в разделе «Дистанционное обучение» на сайте МБОУ ДО «ЦДЮТ»	Администрация МБОУ ДО «ЦДЮТ», методисты, педагоги дополнительного образования, методист Самуйлова Н.Р. (модератор сайта)